
1

SMLOUVA O DÍLO Č.
02-O3023-7584/18 (Zhotovitel)

uzavřená ve smyslu § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném a účinném znění na akci:

Oprava dešťové kanalizace v místních částech města
Ivančice – Budkovice, Hrubšice a Řeznovice – vypracování

projektové dokumentace pro provádění stavby

Smluvní strany

1. OBJEDNATEL

Město Ivančice

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice

IČ: 002 81 859

Osoby oprávněné k jednání:

Ve věcech smluvních: Milan Buček, starosta města

Ve věcech technických: Ing. Josef Janíček

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

2. ZHOTOVITEL

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5

IČ: 471 16 901

DIČ:

Zápis v obchodním rejstříku: OR vedený MS v Praze, odd. B, vložka 1930

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Osoby oprávněné k jednání:

Ve věcech smluvních: Ing. Jan Cihlář, ředitel divize 02

Ve věcech technických: vedoucí oddělení
kanalizací a ČOV

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé



 

 
 

2 

 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby 
v rámci akce „Oprava dešťové kanalizace v místních částech města Ivančice – 
Budkovice, Hrubšice a Řeznovice – vypracování projektové dokumentace pro 
provádění stavby“.  

Specifikace rozsahu plnění: 
A. Přípravné práce 

A.1 Polohopisné a výškopisné zaměření: Geodetické zaměření bude provedeno v 
souřadnicovém systému JTSK a výškovém systému Balt po vyrovnání a bude zahrnuto 
v ceně dokumentace pro jednotlivé místní části. Toto zaměření bude sloužit jako podklad 
pro projekční práce. 
 
B. Zpracování zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby (DVZ) 

Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby a soupisu prací s výkazem 
výměr dle aktuálně platných předpisů.  
Zadávací dokumentace bude vycházet ze stávajícího stavu kanalizace provedených 
průzkumů (geodetické práce, kamerový průzkum apod.). 
Zhotovitel vypracuje zadávací dokumentaci v tomto rozsahu: 

 Podmínky pro provedení stavby (technické podmínky). 
 Technické specifikace a technické a uživatelské standardy stavby, soupis prací 

s výkazem výměr. 
 Dokumentace provádění stavby bude zpracována dle vyhlášky č. 62/2013 Sb. 
 Autorský dozor po dobu realizace stavby 
 
Rozsah dokumentace a její skladba bude odpovídat vyhlášce č.405/2017 Sb.   
 
DVZ bude předána 6x v tištěné formě a 1x na CD v elektronické formě samostatně pro 
každou místní část. 

1.2  Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli 
Cenu (jak je definována níže). 

1.3 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí v ujednaném čase, v rozsahu a 
kvalitě podle této Smlouvy. 

 
Čl. II 

Doba plnění 
2.1  Zahájení plnění veřejné zakázky: bezprostředně po podpisu smlouvy o dílo  

2.2 Ukončení části Budkovice:   31. 05. 2018 

Ukončení částí Řeznovice a Hrubšice: 31. 07. 2018 

 
 
 
 



 

 
 

3 

 
 

Čl. III 
Cena 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 
Smlouvou smluvní cenu v celkové výši:  

 
Celková cena bez DPH    1.340.000,- Kč  

 DPH 21%        281.400,- Kč 
 Celková cena včetně DPH   1.621.400,- Kč 

  (dále jen „Cena“) 

Rozdělení ceny projekčních prací pro jednotlivé místní části – dílčí plnění 

  Cena (Kč) DPH 21% (Kč) Celkem s DPH (Kč) 

KANALIZACE ŘEZNOVICE 450.000,- 94.500,- 544.500,- 

KANALIZACE BUDKOVICE 540.000,- 113.400,- 653.400,- 

KANALIZACE HRUBŠICE 350.000,- 73.500,- 423.500 

Celkem 1.340.000,- 281.400,- 1.621.400,- 

 
Čl. IV 

Platební a fakturační podmínky 

4.1 Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

4.2 Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli 10 kalendářních dnů po podpisu předávacího 
protokolu plnění Díla, pokud v této době neobdržel od Objednatele požadavek na 
opravu vad a nedodělků bránících jeho využitelnosti.  

4.3 Při zjištění vad a nedodělků nebránících využití Díla při kontrole provedené 
Objednatelem bude do sjednané doby jejich odstranění pozastaveno proplacení 10 % 
z celkové ceny Díla bez DPH. 

4.4 Splatnost faktur se stanovuje na 30 kalendářních dní ode dne doručení daňového 
dokladu Objednateli. 

4.5 Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění. 

 



 

 
 

4 

Čl. V 
Smluvní pokuty 

5.1 Při nedodržení termínu splatnosti dle této Smlouvy může být Objednateli účtován úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

5.2 Za každý ukončený den prodlení v době plnění dle této Smlouvy má Objednatel právo 
účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny. 

5.3 Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody. 

5.4 V případě odstoupení od Smlouvy je smluvní strana, která od Smlouvy odstupuje, 
povinna uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby 
odstoupení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

5.5 Smluvní strana, které byly úroky z prodlení nebo smluvní pokuty vyúčtovány, je 
povinna do 15 dnů po obdržení vyúčtování buď je uhradit, nebo sdělit druhé straně 
své námitky. 

 
Čl. VI 

Vlastnické právo 

6.1 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel. 
6.2  Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této 

Smlouvy. Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, 
která je předmětem Díla. 

 
Čl. VII 

Předání a převzetí díla 

7.1 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem 
sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i 
případné výhrady Objednatele. 

7.2 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány 
a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho 
provedením. 

 
Čl. VIII 

Povinnosti zhotovitele 

8.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou. 
8.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a 

na vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat 
Objednateli skutečný stav prováděného Díla. 

8.3. Zhotovitel je povinen v průběhu prací na projektové dokumentaci svolat min. 3 
výrobní výbory, na které pozve zástupce objednatele. Pozvánka bude objednateli 
doručena nejpozději 2 pracovní dny předem. První výrobní výbor proběhne před 
zahájením prací, poslední nejpozději 5 dnů před dokončením jednotlivých částí. 

8.4. Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu na 
pojistnou částku nejméně 5 mil. Kč a zavazuje se, že toto smluvní pojištění bude 
udržovat minimálně v této výši po celou dobu platnosti této smlouvy. 



 

 
 

5 

Čl. IX 
Povinnosti objednatele 

9.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy. 
9.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení 

Díla dle této Smlouvy. 
 

Čl. X 
Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato Smlouva se řídí zejména ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 

10.2 Tato Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, po dvou exemplářích pro 
každou ze smluvních stran. 

10.3 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

10.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

10.5  Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
V Ivančicích dne 6. 4. 2018   V Praze dne 4. 4. 2018 
  
 
 
Za objednatele    Za zhotovitele                                                                    
    
 
 
 
 
…………………………….   ……………………………..   
Milan Buček     Ing. Jan Cihlář  
starosta města    ředitel divize 02  
Ivančice     Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
  
        
Město Ivančice, schváleno radou pod č. 53/R8 dne 28. 3. 2018 


